
 
COMUNE DI BORGOMASINO 

Città metropolitana di Torino 
poliziamunicipale@comune.borgomasino.to.it   

 

 
 

ORDINANZA N. 20 DELL’11.9.2025 - protocollo generale nr. 2384/2025 

 
Oggetto:  istituzione temporanea del divieto di transito e di sosta con rimozione forzata in via Umberto 
  I dall’incrocio con via Roma fino all’intersezione con via Breccia per Feste dei rioni - 14.9.25 
 

IL SINDACO 

PREMESSO che in data 11.9.2025, prot. 2383-25, il parroco di Borgomasino ha richiesto l’autorizzazione per 
l’occupazione del suolo pubblico in occasione delle celebrazioni religiose denominate Feste dei rioni; 
RITENUTO opportuno, per la salvaguardia della pubblica incolumità degli organizzatori e dei cittadini, limitare 
e regolare il traffico veicolare sul tratto stradale interessato; 
VISTA la necessità di disciplinare con provvedimento temporaneo il traffico urbano, con la regolamentazione 
della circolazione statica e dinamica; 
VISTO il parere favorevole espresso dal servizio di Polizia locale; 
VISTI gli artt. 2, 5, 6 c. 4 lettera f), 7 c.1 lettera a), 159, 215 del D. lgs. 30.4.1992, n. 285; 
VISTO il regolamento di esecuzione del Codice della strada ex D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
VISTO il D. lgs. 18.8.2000, n. 267, Testo unico degli enti locali; 

ORDINA 

l’istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli dell’area antistante la Chiesa di 
San Martino e il tratto di via Umberto I, dall’incrocio con via Roma fino all’incrocio con via Breccia, per il giorno 
di domenica 14 settembre 2025 dalle ore 15 fino alle ore 19. 
È consentito il transito e la sosta ai veicoli autorizzati e a quelli elencati all’art. 177 del Codice della strada; 

AVVERTE 

che i trasgressori saranno sanzionati ai sensi del vigente Codice della Strada di cui al D. lgs. 30.4.1992, n. 
285 con l’applicazione delle sanzioni amministrative pecuniarie previste; 

DISPONE CHE 

1. la presente ordinanza sia trasmessa alla Polizia locale e alla Stazione dei Carabinieri di Borgomasino; 
2. la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali a 

cura degli organizzatori in premessa, con l’eventuale ausilio di un incaricato comunale, che dovranno 
garantire l’efficienza per tutta la durata della manifestazione nel rispetto del Codice della strada; 

3. i soggetti di cui all’art. 12 del Cds sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza; 
TRASPARENZA AMMINISTRATIVA 

la presente ordinanza sindacale è pubblicata in data odierna all’albo pretorio digitale e sul sito internet 
istituzionale del comune di Borgomasino, agli indirizzi internet 
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Home.aspx?Ce=brgmsn1649  e 
https://www.comune.borgomasino.to.it/it-it/home, oltre ai luoghi interessati all’esecuzione del presente 
provvedimento; 

INFORMA 

come definito dell’art. 3, c. 4, della Legge 7.8.1990, n. 241 per la tutela di situazioni giuridicamente rilevanti 
contro il presente atto, in applicazione del D. lgs. 2.7.2010, n.104, può essere presentato ricorso entro 60 
giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale amministrativo regionale del Piemonte, oppure entro 120 giorni 
al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 

Borgomasino, 11 settembre 2025 

                                                                                                IL SINDACO 

                                                                                       dott.ssa Antonella Giovanna Pasquale 

                    firma autografa ex art. 3, c. 2, del D. lgs. 12.2.1993, n. 39 
 


